２０１８年１０月１５日

報道関係各位

あべのルシアス・あべのアポロシネマ開業２０周年記念

“アポロ・ルシアス ハロウィン！”
フェイスペインティンクﾞ・お菓子つかみ取り・ハロウィンマーケット等（10月20日）

ルシアスビル１階あべのＡステージで開催
２７日（土）には、ＭＭＡＣ2018（大阪府大・大阪市大生）主催イベントも！

 ≪お客様からのお問合せ先≫
 株式会社きんえい企画部 （ＴＥＬ：０６－６６４９－２３６１）

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

  株式会社きんえい（本社：大阪市阿倍野区／代表取締役社長：田中耕造）は、運営・管理する商業ビル「あ
べのルシアス（ルシアスビル）」において、あべのルシアスおよびあべのアポロシネマ開業２０周年記念イベ
ントとして本年１０月２０日（土）に、“アポロ・ルシアス ハロウィン！”と題してハロウィンイベントを
開催しますのでお知らせ致します。

アポロビル・ルシアスビルでは、初めてのハロウィンイベントの開催となります。
実施内容は、①お子様限定のフェイスペインティングとお菓子のつかみ取り、②ハロウィンマーケット、③

ハロウィンフォトスポットを展開します。同時に、１２月２日のルシアスビルとアポロシネマの２０周年記念
イベントで最優秀作品を決める「第2回わたしの“あべの・天王寺”イラスト大賞」に応募できるお絵かきコー
ナーやお馴染みの「アポロ・ルシアス 毎月２０日は抽選会！！」を同じくあべのＡステージ付近で開催します。
続いて、翌週２７日（土）は、ＭＭＡＣ2018（名称：Ｍｓ＆Ｍｒ Ａｂｅｎｏ Ｃｏｎｔｅｓｔ2018、大阪

府大および大阪市大生によるミスコン実行委員会）が主催するハロウィンイベントが開催されます。今年のハ
ロウィンは、アポロビルとルシアスビルでお楽しみ頂ければと考えております。また、本年は１２月２日
（日）にルシアスビルとあべのアポロシネマが開業２０周年を迎えることもあり、今後も両ビルにおいてアニ
バーサリーイベントを開催してまいります。詳細は別紙のとおりです。

近鉄グループ

【 ２０日開催イベントの概要 】 【 ２７日登場ＭＭＡＣ2018のメンバー 】

【“アポロ・ルシアス ハロウィン”イベントの詳細】

１．開催日時  ２０１８年１０月2０日（土）１１時～１８時
２．場  所  あべのＡステージ（ルシアスビル１階）
３．開催イベントの詳細
（１）【お子様限定】フェイスペインティング・お菓子のつかみ取り
①対  象  お子様（小学生以下）
②参加方法 アポロビルまたはルシアスビルでお買上げのレシート５００円分（税込）またはアポロシネマ

映画チケット（半券でも可）をご持参下さい。レシート代わりのチケットをお渡しします。
③ＳＮＳ フェイスペインティング体験後に、＃アポロ・ルシアスを付けてＳＮＳに投稿すると、アポロ

・ルシアスお買い物・お食事券１００円分をプレゼント（受付係の確認要）
④その他 フェイスペインティングは、混雑状況により開催時間中に受付を締め切る場合があります。

（２）ハロウィンマーケット
①概  要  アポロビル・ルシアスビル屋内の店舗がルシアスビル１階あべのＡステージに集結し、ハロ

ウィン関連のグッズ販売やサービスを提供
②参加店舗 Ｆｌｅｔ‘ｓ（１００円ショップ・アポロビルＢ１階）、喜久屋書店子ども館（児童書・絵本、

ルシアスビル２階）、ガラシャ（トータルエステティックサロン・ルシアスビル２階）
③取扱品目 ⅰＦｌｅｔ‘ｓ：ハロウィン雑貨（コスチューム、飾り、紙食器）、お菓子、ドリンクの販売

ⅱ喜久屋書店子ども館：ハロウィン関連の絵本、ＣＤ、グッズの販売
ⅲガラシャ：お肌の深層部無料診断、超音波痩身＆美顔器無料体験

④チケット ５００円（税込）のお買上げ毎にレシートに代えて、フェイスペインティングやお菓子のつか
み取りに参加できるチケットをプレゼント

（３）ハロウィンフォトスポット
【展示場所】 １０月２０日（土）１１時～２０時まで：あべのＡステージ

同日２０時～１０月３１日（水）２０時まで：ルシアスビル地下１階エスカレーター横

別 紙

【イメージ 左：あべのＡステージ 右：ルシアスビル地下１階】

（４）「第2回わたしの“あべの・天王寺”イラスト大賞」
お絵かきコーナー
現在募集中で且つ１２月２日に最優秀作品
が決定する「第2回わたしの“あべの・天王寺”
イラスト大賞」に応募ができるお絵かきコー
ナー。
参加者には、画用紙とエントリーシートを
配布。
詳細は、ホームページでご確認下さい。

（５）「アポロ・ルシアス毎月２０日は抽選会」
今月は、ハロウィンイベントと同時開催。
場所もあべのＡステージ付近になります。
毎月１４日～２０日のアポロビル・ルシアス
ビルでお買上げのレシートまたはアポロシネ
マ映画チケット3,000円分（合算でも可）で
１回参加可能。
ガラポンでの抽選に参加していただき、当た
りが出ると等級に応じてアポロ・ルシアスお
買い物・お食事券などをプレゼント。
１等はｱﾎﾟﾛ・ﾙｼｱｽお買い物・お食事券２万円
分。詳細は、ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞでご確認下さい。

【ＭＭＡＣ２０１８ハロウィンイベントの詳細】

１．開催日時  ２０１８年１０月２７日（土）１３時３０分～１５時３０分

２．場  所  あべのＡステージ（ルシアスビル１階）

３．プログラム

  １３時３０分～１４時３０分  オープニング仮装ファッションショー

１４時００分～１４時３０分  梶 有紀子ライブ

１４時３０分～１５時００分  私服ファッショントークショー

１５時００分～１５時３０分  ビンゴ大会

４．主  催  ＭＭＡＣ2018

（Ms＆Mr Abeno Contest2018、大阪府立大学と大阪市立大学生によるミスコン実行委員会）

【ＭＭＡＣ2018ハロウィンイベントのポスター】

【梶 有紀子プロフィール】

梶 有紀子  kaji yukiko

誕生日:11/12  出身地:大阪府豊中市 血液型:O型

「切なさの向こう側にある明るさ」を表現する野心系ミュージシャン。
共感を呼ぶ音楽、沢山の人が笑顔になる歌を届ける。

東京、名古屋、関西を中心に活動中。イベントやLIVEに出演。
より多くの人に音楽を届けられるよう精力的に活動中。
素直でまっすぐな歌詞と透き通った声、耳に残るメロディーが特徴。

2014.5~ 集英社出版「MORE」読者ブロガー

2018.9~ テレビ大阪カラーバーにて毎朝【サヨナラマタイツカ 】が放送中

【ご参考】 ２０１９年１月５日（土）阿倍野区民センターにて  MMAC2018ファイナルイベント開催！

あなたの一票でグランプリ・準グランプリが決定します☆

別 紙

【 きんえいアポロビルの概要 】
 所   在 大阪市阿倍野区阿倍野筋1丁目5番31号
 交   通 近鉄線「大阪阿部野橋」駅徒歩３分
       ＪＲ・地下鉄線「天王寺」駅徒歩2分
 開 業 日 １９７２年７月２２日
 構造・規模 鉄骨鉄筋コンクリート造
       地下４階地上１２階建
 敷地面積   ２，５６１㎡
 延床面積  ２９，５２３㎡
 用   途 商業施設
 店 舗 数 ５５店
 駐 車 場 ４４台
 （映画鑑賞者には４時間無料の優待あり）
 そ の 他 現在、アポロビルは耐震補強工事中です
       が、通常通り営業しております。

【 あべのルシアスの概要 】
 所   在 大阪市阿倍野区阿倍野筋１丁目５番１号
 交   通 近鉄線「大阪阿部野橋」駅徒歩３分
       ＪＲ・地下鉄線「天王寺」駅徒歩2分
 開 業 日 １９９８年１２月２日
 構造・規模 鉄骨鉄筋コンクリート造
       地下5階地上16階建
       （一部鉄骨造及び鉄筋コンクリート造）
 敷地面積   ７，０７２㎡
 延床面積  ６８，２８６㎡
 用   途 商業施設および事務所
 店 舗 数 ５７店
 事務所数  ３５室
 駐 車 場 ２７６台
 （映画鑑賞者には４時間無料の優待あり）

＜ご参考＞
【 株式会社きんえいの概要 】

代 表 者  代表取締役社長 田中耕造
本社所在地  大阪市阿倍野区阿倍野筋1丁目5番1号
設立年月日  昭和12年（1937年）5月12日
資 本 金  5億6,420万円
株式上場   東京証券取引所市場第２部
決 算 期  １月
従業員数   ４７名
事業内容   映画興行、賃貸ビルの経営・管理、娯楽場等
       の経営
系   列  近鉄グループホールディングス㈱

【交通アクセス】

きんえいアポロビル

あべのルシアス

シネマ、グルメ、ショッピング、サービス、フィットネス、大型書店等約１１０店舗が揃った大型商業ビル

http://www.kin-ei.co.jp/cgi-bin/pc/static.cgi?tgttmp=access/index